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Motion. Utred införandet av högkostnadsskydd för hjälpmedel

Ordförandens förslag
Psykiatri-, habilitering- och hjälpmedelsnämnden föreslår regionfullmäktige 
följande

1. Regionfullmäktige avslår motionen.

Sammanfattning
Sara Svensson (V) har i en motion till regionfullmäktige föreslagit att Region 
Skåne skyndsamt utreder hur ett högkostnadsskydd för hjälpmedel bör utformas 
för implementering i det skånska sjukvårdssystemet.

I ärendet finns följande dokument:
1. Motionssvar 2020-06-08
2. Motion 2019-11-20

Överväganden
Hjälpmedelsförsörjningen i Skåne är uppdelat på två huvudmän, regionen och 
kommunen. Region Skåne tillhandhåller vissa delar av hjälpmedelsutbudet enligt 
beslut om utbud av hjälpmedel. Vissa hjälpmedel från Region Skåne omfattas av 
egenavgifter och olika kommuner har olika egenavgifter gällande deras utbud av 
hjälpmedel. Arbetshjälpmedel, skolhjälpmedel och fritidshjälpmedel erbjuds av 
tredje part utanför regionen eller kommunen.

Region Skåne tillsammans med privata mottagningar erbjuder ett bra sortiment 
av hjälpmedel. Den enskilda patienten har goda förutsättningar att välja och 
tillhandahållas ett hjälpmedel som är individuellt anpassat till dennes behov. Det 
befintliga högkostnadsskyddet för öppen vård inom Region Skåne täcker i nuläget 
besöksavgiften för utprovning, träning och utlämning av hjälpmedel. Det kan 
tillkomma vissa avgifter för hjälpmedel som inte ingår i högkostnadsskyddet. För 
vissa hjälpmedel finns möjlighet till bidrag för den enskilda patienten.
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Eventuellt införande av högkostnadsskydd för hjälpmedel är en komplex 
fråga då det innefattar många huvudmän. För att på ett meningsfullt sätt införa 
högkostnadsskydd för hjälpmedel behövs nationella beslut och riktlinjer där 
samtliga huvudmän innefattas. Ett sådant upplägg har tidigare diskuterats både 
inom regionen men också på nationell nivå. Eftersom hjälpmedel är uppdelat 
på de olika huvudmännen så kompliceras denna lösning med hänvisning till 
det kommunala självstyret. Det finns olika system och avgifter i nästintill varje 
kommun. Ett högkostnadsskydd som innefattar de båda huvudmännen skulle 
därför inkräkta på det kommunala självstyret.

Ett högkostnadsskydd skulle få ekonomiska konsekvenser för Region Skåne. I 
ett remissvar gällande en statlig utredning kring hjälpmedel (SOU 2017:43) har 
Region Skåne tagit fram ett kostnadsexempel gällande utprovning av hörapparat. 
Där är egenavgiften i nuläget 1000 kr, som med 12,000 besök per år skulle resultera 
i ett inkomstbortfall på 12 mkr. Övriga konsekvenser är en ökad administration 
för hantering/utfärdande av frikort på vårdenheterna, samt ett mer komplicerat 
ersättningsystem än vad som i nuläget finns på plats. Region Skåne ställer sig 
i remissvaret positiva till införande av högkostnadsskydd, men detta under 
förutsättning att regionerna kompenseras fullt ut. I utredningens slutsats gällande 
högkostnadsskydd så bedöms detta orealistiskt.

Utredning (SOU 2017:43) menar även att de utgifter som tas ut är skäliga och att 
de skillnader som framkommer gällande likvärdighet inte är av den digniteten att 
behov av högkostnadsskydd föreligger. Eftersom de ekonomiska konsekvenserna 
därtill är svåra att utreda landar utredningen i slutsatsen att nackdelarna med ett 
högkostnadsskydd överväger fördelarna. Motionssvaret landar i detta avseende i 
samma slutsats och föreslår därför att motionen avslås.
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